各 位

2012 年 7 月 12 日
 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役社長 北 尾 吉 孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 副 社 長

   井 土 太 良

 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

当社子会社と中国のシステム開発企業との戦略的提携の覚書締結に関するお知らせ

当社の子会社で中国事業統括会社である「思佰

スーバイ

益
イー

（中国）投資有限公司」（英語名称：SBI (China) Co.,
Ltd.、本社：中国大連市、以下「SBI China」）は、中国のシステム開発企業である上海中和軟件有限公司

（本社：中国上海市、以下「上海中和社」）と中国におけるソフトウェア開発およびITシステム開発業務に関

する戦略的提携の覚書を締結いたしましたので、お知らせいたします。

上海中和社は、中国企業としては初めて株式会社アイ・エス・レーティング（ISR）の情報セキュリティ格

付けを取得しており、日本のプロジェクトも多数手掛けております。また、証券、金融、保険などのシステム

開発も多数手掛けており、2010 年には中国国際投資促進会と世界的な IT コンサルティング企業である米

国 Gartner 社、IT 専門調査会社の IDC 社が共同で発表した「中国アウトソーシングサービス産業 成長

企業トップ 100」に入選しております。
当社グループは日本国内において総合金融グループとして蓄積してきた豊富な投資・企業育成実績並

びにオンライン金融事業に関するノウハウ等を活用し、投資事業、金融サービス事業、金融メディア事業を

中心に中国における事業展開を急速に進めており、近年、中国の天安保険社など中国国内における当社

出資先の IT 委託業務が増えてきております。
このたび、システム開発の実績が豊富な上海中和社との戦略的提携により、中国国内における当社出

資先のシステム開発需要に速やかに応えていくとともに、出資先の更なる事業拡大に寄与していく体制を

整えてまいります。

当社グループは、SBI China を中心として今後も中国における更なる事業拡大を推進してまいります。

 【上海中和社の概要】
商号 ： 上海中和軟件有限公司（英文表記：Shanghai Chuwa Software Co., Ltd.）
所在地 ： 中華人民共和国上海市
設立 ： 1991 年 4 月
資本金 ： 9,800,000 ドル（約 7.8 億円 ※1）
主な事業内容 ： システム開発関連業務

※1： 1 ドル＝79.5 円にて換算
以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社  コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126